
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 26. 10. 2023  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 26. ŘÍJNA 2023   

přítomni  

Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., doc. Ing. Václav Brant, Ph.D., doc. Ing. Lukáš Zita CSc., Ing. Jiří Krucký, Ing. Josef Kučera, doc. 
Ing. Peter Surový, PhD., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Samuel Gavaľa, prof. Mgr. Bohumil Mandák, Ph.D., Ing. Martin 
Kadeřábek, Ing. Vojtěch Zástěra, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., doc. Ing. Irena Benešová, Ph.D., Ing. Petra Šánová, Ph.D., 
Ing. Lukáš Krhoun, Ing. Vít Kluger, prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., doc. Ing. Martin Kotek, Ph.D., prof. Ing. Ladislav Kokoška, 
Ph.D., Ing. Radim Kotrba, Ph.D., doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D., Ing. Barbora Motýlová, PaedDr. Dušan Vavrla, Ing. Kateřina 
Tomšíková, Ph.D., Anna Křížová 
 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., Ing. Jakub Kleindienst, Ing. Iva Hrabánková, Ph.D., Ing. Petr Mocek, Bc. Jana Immerová, prof. 
Ing. Eva Vlková, Ph.D., prof. Ing. Róbert Marušák, PhD, prof. Ing. Marek Turčáni, PhD., prof. Ing. Petr Valášek, Ph.D., doc. 
Ing. Jiří Mašek, Ph.D., prof. Ing. Jiří Remeš, Ph.D., prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., prof. Ing. Jan Banout, Ph.D., prof. Ing. 
Luboš Smutka, Ph.D. 
 

Omluveni: doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D., prof. Ing. Petra Šímová, Ph.D., doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D., Ing. Marek Hrdina, prof. 
Dr. Ing. František Kumhála, Ing. Pavel Brož, Ing. Petr Hnízdil, Ing. Iva Bernáthová 
 

Příchod: 9:20 Ing. Lukáš Krhoun 
Odchod: 11:30 prof. Mandák, 11:55 Anna Křížová, 12:18 doc. Brant, 12:30 Ing. Kotek 
 

program 

  1. Kontrola zápisu 

2. Hlasování per rollam ze dne 23. 6. 2023 

3.       Hlasování per rollam ze dne 13. 7. 2023 

4.       Hlasování per rollam ze dne 23. 8. 2023 

5.      Střednědobý výhled České zemědělské univerzity v Praze 

6.      Metodika a postup tvorby rozpočtu ČZU pro rok 2024 

7.      Rozpočet ČZU pro rok 2024 

8.      Kariérní řád České zemědělské univerzity v Praze 

9.      Vnitřní mzdový předpis České zemědělské univerzity v Praze 

pozn.: materiál předkládán pouze k projednání, na základě připomínek LK a EK AS ČZU se bude dále upravovat 

10.    Návrh na jmenování člena Rady pro vnitřní hodnocení ČZU 

11.    Návrh na odvolání a jmenování členů Vědecké rady IVP 

12.    Návrh na jmenování členů Disciplinární komise ČZU 

http://home.czu.cz/banout


ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 26. 10. 2023  2 

 

 

 

 

• rektor poděkoval všem senátorům za jejich práci v aktuálním funkčním období v AS ČZU 

 
• předseda AS ČZU informoval o drobném překlepu v pozvánce v bodě 4. v datumu hlasování per rollam, které bylo ze 

dne 23. 8. 2023 nikoliv ze dne 8. 8. 2023 
• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval ke schválení programu s opravou v bodě 4. a to v novém znění „Hlasování per rollam ze dne 
23. 8. 2023“ 
pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

 

Kontrola zápisu 

• předseda AS ČZU vyzval přítomné k hlasování o zápisu z minulého zasedání AS ČZU 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval ke schválení zápisu z minulého zasedání AS ČZU  
pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 
 

Hlasování per rollam ze dne 23. 6. 2023 

• předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledku hlasování per rollam ze dne 23. 6. 2023 ve znění 

usnesení: 

> AS ČZU SCHVALUJE VNITŘNÍ PŘEDPIS PRAVIDLA SYSTÉMU ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY VZDĚLÁVACÍ, TVŮRČÍ A S NIMI SOUVISEJÍCÍCH 

ČINNOSTÍ A VNITŘNÍHO HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVACÍ, TVŮRČÍ A S NIMI SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ 

UNIVERZITY V PRAZE 

 

Hlasování per rollam ze dne 13. 7. 2023 

• předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledku hlasování per rollam ze dne 13. 7. 2023 ve znění 

usnesení: 

> AS ČZU SCHVALUJE NÁVRH HARMONOGRAMU VOLEB ZÁSTUPCŮ DO AS ČZU ZA INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ A PORADENSTVÍ A 

KATEDRU TĚLESNÉ VÝCHOVY 

 

Hlasování per rollam ze dne 23. 8. 2023 

• předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledku hlasování per rollam ze dne 23. 8. 2023 ve znění 

usnesení: 

> AS ČZU SCHVALUJE ČLENEM LEGISLATIVNÍ KOMISE AS ČZU ZA STUDENTY ING. VOJTĚCHA ZÁSTĚRU 

 > AS ČZU SCHVALUJE PRAVIDLA SYSTÉMU ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY VZDĚLÁVACÍ, TVŮRČÍ A S NIMI SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ A 

VNITŘNÍHO HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVACÍ TVŮRČÍ A S NIMI SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V 

PRAZE 
 

13.    Vyhlášení podmínek přijímacího řízení na IVP pro studium v akademickém roce 2024/2025 

14.    Statut Technické fakulty České zemědělské univerzity v Praze 

15.    Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 26. 10. 2023  3 

Střednědobý výhled České zemědělské univerzity v Praze 

• kvestor představil předkládaný materiál  

• v diskuzi vystoupili: Ing. Mocek, Mgr. Michálek, prof. Sklenička  

• doc. Benešová přednesla stanovisko ekonomické a investiční komise, která doporučuje předkládaný materiál ke 
schválení 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 

pro: 25, proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 

Metodika a postup tvorby rozpočtu ČZU pro rok 2024 

• kvestor představil předkládaný materiál 

v diskuzi vystoupili: ---- 

• doc. Benešová přednesla stanovisko ekonomické a investiční komise, která doporučuje předkládaný materiál ke 

schválení,  

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 

 pro: 25 proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE METODIKU A POSTUP TVORBY ROZPOČTU ČZU PRO ROK 2024 
 

Rozpočet ČZU pro rok 2024 

• kvestor představil předkládaný materiál 

• doc. Benešová přednesla stanovisko ekonomické a investiční komise, která doporučuje předkládaný materiál ke 
schválení, upozornila na to, že oba předkládané dokumenty (Metodika a postup tvorby rozpočtu ČZU pro rok 2024 a 
Rozpočet ČZU pro rok 2024 komise doporučuje ke schválení již ve stávajícím funkčním období AS ČZU zejména 
z legislativních důvodů, i přesto, že účinky obou materiálů se týkají až nového funkčního období AS ČZU a navrhuje, aby 
v průběhu roku byly jednotlivé rozpočtové změny předkládány AS ČZU ke schvalování průběžně 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Kleindienst, Mgr. Michálek, doc. Benešová, prof. Sklenička, doc. Brant 

• závěr diskuze: kvestor uvedl termíny průběžného schvalování rozpočtových změn:  
1. do 30. 4. 2024 bude předložena 1. rozpočtová změna, která bude reflektovat rozepsané položky pro daný rok – 

příspěvek MŠMT na základě přiděleného rozpočtu MŠMT 
2. do 30 dnů (cca červen 2024), poté co bude známá kapitola DKRVO z MŠMT, bude předložena další rozpočtová 

změna 
3. do 30. 10. 2024 bude předložena 3. rozpočtová změna 
4. po uzavření účetního období bude AS ČZU předloženo k projednání čerpání CUF a čerpání rozpočtu fakult za 

předchozí rok 

• kvestor dále informoval o plánu provedení personálního auditu rektorátu  

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 

pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ROZPOČET ČZU PRO ROK 2024 
 

Kariérní řád České zemědělské univerzity v Praze 

• kancléřka představila změnu v Kariérním řádu, a to v čl. 2 odst. 4  

• prof. Müller přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje předkládaný materiál ke schválení 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Šánová, Ing. Kleindienst, Bc. Immerová, doc. Benešová, Mgr. Michálek, Ing. Hrabánková, doc. 
Kotek, doc. Benešová, Ing. Mikšík 

• závěr diskuze: kancléřka navrhla vysvětlení týkající se pracovníků THP 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 

pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE KARIÉRNÍ ŘÁD ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 26. 10. 2023  4 

 
 

Vnitřní mzdový předpis České zemědělské univerzity v Praze 

• kvestor představil materiál, který je předkládán pouze k projednání, neboť na základě připomínek LK a EIK AS ČZU se 
bude dále upravovat  

• prof. Müller přednesl stanovisko legislativní komise, která nedoporučuje tento materiál ke schválení 

• doc. Benešová přednesla stanovisko ekonomické a investiční komise, která nedoporučuje tento materiál ke schválení 

• kvestor informoval o povinném rozpuštění 13. platu do mezd, vnitřní mzdový předpis bude účinný od 1. 3. 2024  

• v diskuzi vystoupili: prof. Sklenička, Bc. Immerová, Ing. Kotrba, Mgr. Michálek, doc. Benešová, PaedDr. Vavrla, prof. 
Müller 
 

Návrh na jmenování člena Rady pro vnitřní hodnocení ČZU 

• pověřený ředitel prof. Valášek představil návrh na nového člena pro RVH ČZU 
   PhDr. Jiří Šedivý, Ph.D. - souhlasí 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování  
pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU DÁVÁ REKTOROVI PŘEDCHOZÍ SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ PHDR. JIŘÍHO ŠEDIVÉHO, PH.D. ČLENEM RADY PRO VNITŘNÍ 

HODNOCENÍ 
 

Návrh na odvolání a jmenování členů Vědecké rady IVP 

• pověřený ředitel prof. Valášek předložil návrhy členů na odvolání a jmenování do rady IVP 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování  
pro: 21; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU DÁVÁ REKTOROVI PŘEDCHOZÍ SOUHLAS K ODVOLÁNÍ A JMENOVÁNÍ NOVĚ NAVRŽENÝCH ČLENŮ VĚDECKÉ RADY IVP 
 

Návrh na jmenování členů Disciplinární komise ČZU 

• pověřený ředitel prof. Valášek předložil návrh na jmenování členů Disciplinární komise ČZU 
  prof. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. - souhlasí 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování  
pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU DÁVÁ REKTOROVI PŘEDCHOZÍ SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ PROF. ING. JIŘÍHO REMEŠE, PH.D. ČLENEM DISCIPLINÁRNÍ 

KOMISE ČZU 
 

Vyhlášení podmínek přijímacího řízení na IVP pro studium v akademickém roce 
2024/2025 

• pověřený ředitel prof. Valášek představil předkládaný materiál 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VYHLÁŠENÍ PODMÍNEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA IVP PRO STUDIUM V AKADEMICKÉM ROCE 2024/2025   
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 26. 10. 2023  5 

Statut Technické fakulty České zemědělské univerzity v Praze 

• prof. Müller představil předkládaný materiál za TF a zároveň přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje 
předkládaný materiál ke schválení  

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 

• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT TECHNICKÉ FAKULTY ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE  
 

Různé 

• předseda AS ČZU informoval členy AS ČZU o obdrženém otevřeném dopise akademických obcí na podporu zákona 
o manželství pro všechny páry, tento dopis byl členům AS ČZU rozeslán e-mailem  

• kvestor informoval ohledně výběru auditorské firmy a nadále bude pokračovat spolupráce se společností 22 Hlav s.r.o.  

• rektor se vyjádřil k článku o prodeji pozemků ČZU 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Kleindienst, Ing. Kluger 

• kvestor informoval o současném stavu týkajícího se koupě Vinařství Sádek s.r.o. 

• doc. Benešová vznesla dotaz ohledně novely zákona o televizních a rozhlasových poplatcích 

• v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek, Ing. Kleindienst 

• kvestor informoval o snížení kolejného, a to ve výši 7,5% 
 

Závěr jednání 

Předseda AS ČZU poděkoval přítomným za jednání.  

Další zasedání AS ČZU je předběžně plánováno na 9. 11. 2023 

 
 
        ING. RADIM KOTRBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU, V. R. 


